25.02.2019         331

Об утверждении Устава муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 29 в новой редакции

С целью приведения устава муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 29 в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, в соответствии с Постановлением

главы городского округа Богданович от 10.01.2019 № 2 «О приведении уставов

муниципальных учреждений городского округа Богданович в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации», руководствуясь

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что учредителем муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 29, является городской округ

Богданович. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет

администрация городского округа Богданович.

2. Утвердить Устав муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 29 в новой редакции (прилагается).

3. Руководителю муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 29 Дадыкиной И.А.:

3.1. Обеспечить государственную регистрацию Устава;

3.2. Представить в юридический отдел администрации городского округа

Богданович копии документов о регистрации изменений в Устав.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной

политике Жернакову Е.А.

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов